
RESOLUCIÓN 679/2025, de 6 de marzo, del Director 

General de Función Pública, por la que se aprueban las 

listas de aspirantes para la formación en situación de 

servicios especiales y la contratación temporal 

procedentes de la convocatoria para la constitución, a 

través de pruebas selectivas, de dos relaciones de 

aspirantes al desempeño del puesto de trabajo de Titulado 

Grado Medio en Formación y Empleo, una para la formación 

en situación de servicios especiales, y otra para la 

contratación temporal, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Por Resolución 3162/2024, de 30 de agosto, del 

Director General de Función Pública, se aprobaron las 

convocatorias para la constitución, a través de pruebas 

selectivas, de dos relaciones de aspirantes al desempeño 

del puesto de trabajo de Titulado de Grado Medio en 

Formación y Empleo, una para la formación en situación 

de servicios especiales, y otra para la contratación 

temporal, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

Una vez finalizado el proceso selectivo, procede 

aprobar y hacer públicas las listas de aspirantes para 

la formación en situación de servicios especiales y la 

contratación temporal procedentes de la convocatoria 

mencionada. 

 



En consecuencia y en ejercicio de las atribuciones 

que tengo asignadas por el Decreto Foral 30/2005, de 21 

de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1.- Aprobar las listas de aspirantes para la 

formación en situación de servicios especiales y la 

contratación temporal, procedentes de la convocatoria 

para la constitución, a través de pruebas selectivas, de 

dos relaciones de aspirantes al desempeño del puesto de 

trabajo de Titulado de Grado Medio en Formación y Empleo, 

una para la formación en situación de servicios 

especiales, y otra para la contratación temporal, al 

servicio de la Administración de la Comunidad Foral de 

Navarra y sus organismos autónomos que figuran como 

Anexos I y II de la presente Resolución. 

 

2º.- Las listas de aspirantes para la contratación 

temporal aprobadas mediante la presente Resolución 

estarán vigentes durante un periodo máximo de cinco años 

desde su entrada en vigor. 

 

3º.- Publicar esta Resolución y sus Anexos en la 

página web del Gobierno de Navarra www.navarra.es. 

 

4º.- Contra esta Resolución y sus Anexos cabe 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de 

Interior, Función Pública y Justicia en el plazo de un 

mes contado a partir del día siguiente al de su 

publicación. 

http://www.navarra.es/


 

5º.- Notificar esta Resolución y sus Anexos al 

Servicio de Estructura, Plantilla y Contratación 

Temporal de Personal de la Dirección General de Función 

Pública y a las personas integrantes del Tribunal, a los 

efectos oportunos. 

 

Pamplona, seis de marzo de dos mil veinticinco. 

Por ausencia del Director General de Función Pública 

(Orden Foral 32/2023, de 11 de diciembre). LA DIRECTORA 

DEL SERVICIO DE CONTROL DE GASTO DE PERSONAL Y NÓMINAS, 

Raquel San Martín Ederra.  



ANEXO I 

 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA FORMACIÓN EN SITUACIÓN DE 

SERVICIOS ESPECIALES 

 

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

ALAVA RUIZ, EMILIO 48,67 

ASIAIN BARRENA, ELENA 45,33 

URMENETA MONTES, ESTHER 42,00 

LOPEZ DE ARROYABE ALEGRIA, MARIA ANGELES 41,67 

RUIZ JIMENEZ, LAURA 41,67 

MARQUINA SALA, JOSE MANUEL 39,00 

MERINO GUTIERREZ, MARIA MONTSERRAT 37,33 

MURO USECHI, JAVIER 37,00 

SILANES VELA, SUSANA 35,00 

GALLARDO LLORENTE, MARIA VIRGINIA 35,00 

DELGADO GUILLEN, LEYRE 34,33 

ARRONIZ MURGUIALDAY, AINHOA 32,00 

GIL CABAÑAS, ELENA 31,33 

ROS SERRANO, ANA ISABEL 30,33 

ORRIO ARBIZU, JOSE IGNACIO 30,33 

SANZ MURUZABAL, MARTA 30,33 

ANCIN GARCIA, MARIA DEL MAR 28,33 

SANCHEZ JIMENEZ, JUAN MANUEL 28,00 

VILLANUEVA ESPARZA, JUANA MARIA 26,33 

LASA ANAUT, ROBERTO 26,33 

MORENO CALVO, MARIA ESTHER 26,33 

ZAZU ARTUCH, ANA ISABEL 26,00 

PEREZ IRIARTE, ESTHER 26,00 

BERZAL FERNANDEZ, PATRICIA 25,33 

ZABALA IJURKO, MARIA ISABEL 24,67 

GARBAYO IBAÑEZ, NIEVES INMACULADA 24,33 

ZOCO LAMPREAVE, DANIEL 23,33 

PRIETO IRIARTE, INES MARIA 23,00 

ADOT BAZTAN, MARIA VICTORIA 22,67 



TRES GAMBARTE, RUFINA PILAR 22,33 

MARCO CEBRIAN, MARIA JOSE 22,33 

AROCENA CASTILLO, SILVIA 21,33 

GARCIA GARAIKOETXEA, ADOLFO 20,67 

MIGUEL PASCUAL, MARIA INMACULADA 20,67 

IRIARTE INDAVE, ANA MARIA 20,67 

FERNANDEZ BORTIRI, MIGUEL RAMON 20,00 

IRIARTE ZANCAJO, JUAN ANTONIO 19,67 

ERDOZAIN RIVED, MARIA ROSARIO 19,00 

JUANARENA ECHEVERZ, ROSA LYDIA 18,67 

TORRES LIZASOAIN, SARA 18,67 

AYESA USOZ, MARIA ARANZAZU 18,67 

MANGAS MARTÍNEZ, MARÍA SOCORRO 18,33 

  



ANEXO II 

LISTA DE ASPIRANTES PARA LA CONTRATACIÓN TEMPORAL 

 

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN 

PÉREZ NAVASCUÉS, FRANCISCO JAVIER 46,67 

CUETO ALVARADO, MARIA INMACULADA 46,00 

ASIAIN BARRENA, ELENA 45,33 

SAMPEDRO FERNANDEZ, BEATRIZ 44,00 

JUANICORENA IZCUE, RAQUEL 43,00 

ESPARZA MARTÍNEZ, ANA MARIA 43,00 

RAMOS VIGARA, JORGE 42,33 

URMENETA MONTES, ESTHER 42,00 

MENDAZA CLEMENTE, JOSE ANTONIO 41,00 

IGLESIAS MARTIN, IDOIA 40,33 

ARIZ RODRIGUEZ, ESTHER 40,33 

MONTERO MORENO, PATRICIA 40,00 

GARCIA VENTURA, MARIA MUSQUILDA 38,00 

GOMEZ GURREA, MARIA INMACULADA 37,33 

PEDROARENA BURUSCO, MARIA ISABEL 37,33 

ELENO MACHO, MARIA MARGARITA 37,33 

MURO USECHI, JAVIER 37,00 

BAÑOS SESMA, MARIA RUTH 36,67 

ALBENIZ LUQUIN, MARIA LUISA 36,33 

CHASCO GARRALDA, MARIA ANTONIA 36,33 

CALLEJA LEOZ, ESTHER 35,67 

IRACHETA MADOZ, MARIA ELENA 35,33 

MIMENTZA DE IRALA, JULEN 35,33 

AYESA GORRAIZ, IRENE ISABEL 34,67 

BURUSCO REMONDEGUI, JUANA MARIA 34,33 

ERASO ARDAMAZ, MARIA LUZ 34,33 

ZABALZA GOTA, ROSA MARIA 34,00 

GURREA MONDURREY, EVA 33,67 

GONZALEZ SANTANA, MARIA JENNIFER 33,33 

LEZA VILLAR, MARIA CARMEN 33,33 



MAIZA BEGUIRISTAIN, MARIA MERCEDES 33,33 

ARTETA ARIZ, IDOYA 32,67 

LLERA GAYARRE, MARIA 32,33 

NEILA LOPEZ, LUCIA 32,33 

GONZALEZ SESMA, MARIA CRISTINA 32,00 

ARRANZ ARROYO, NOEMI 32,00 

GOYA SANTESTEBAN, FRANCISCO 31,67 

JIMENEZ OSES, ANA ROSA 31,67 

SUAREZ LOPEZ, ALVARO 31,67 

VELASCO CARRION, ELENA 31,67 

VILLANUEVA BURDASPAR, SARA 31,67 

GIL CABAÑAS, ELENA 31,33 

GARCÍA BARBA, Mª JESUS 30,67 

ROS SERRANO, ANA ISABEL 30,33 

ILUNDAIN HUARTE, ENRIQUE 30,00 

SORIA MARTIN, CHRISTIAN 30,00 

ZABALZA SAN MARTIN, ITZIAR 30,00 

ARTUCH AGUIRRE, ANA JESUS 30,00 

MARTINEZ CARBONELL, RAQUEL 29,67 

MEDRANO ARTOLA, JOSE JOAQUIN 29,67 

IRIZAR ORTEGA, CARLOS 29,33 

JIMENEZ DIEZ, ABRAHAM 29,33 

PEREZ REYES, JOSEFINA 29,33 

NAVARRO RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 29,00 

ARZA LOPEZ, NEREA 29,00 

ELCANO ESPARZA, MIKEL 29,00 

FIERRO GONZALEZ, MARIA CRUZ 28,67 

MARQUINA ESQUIROZ, ANA 28,33 

MIGLIACCIO VAZQUEZ, MARIA PALOMA 28,33 

ZOCO LAMPREABE, ALFONSO 28,33 

GARCIA VISAIRAS, CESAR 28,33 

GONZALEZ CABELLO, JORGE 28,00 

IGLESIAS CRUZ, ZURIÑE 28,00 

SAINZ FERNANDEZ, MARIA TRINIDAD 28,00 



YOLDI MAESTU, SARA ESTHER 28,00 

LESACA ESEVERRI, JUANA MARIA 27,67 

LIZARRAGA ERASO, LIDIA 27,67 

NAVARRO IRISARRI, MARIA BEATRIZ 27,67 

AGUDO ARRARÁS, VIRGINIA 27,67 

ELIZONDO URROZ, MIREN 27,67 

MALDONADO MERINO, PAULA 27,33 

MARAÑÓN ARISTU, RAQUEL 27,33 

ANSA DOMENCH, GEMMA 27,33 

APELLANIZ ZUBIRI, ANA MARIA 27,33 

MAYA CALVO, DIEGO 27,00 

OLORIZ GOÑI, PABLO 26,67 

CRESPO MENDAZA, SONIA 26,67 

EGUILLOR ZABALZA, JESUS LUIS 26,67 

GABIRONDO JARONES, AMAIA 26,67 

LAGO GUTIERREZ, SANTIAGO 26,33 

LARUMBE LUCIA, CLARA 26,33 

RODRIGUEZ VIDAURRE, JOSE MIGUEL 26,33 

VILLANUEVA AZCONA, JUDIT 26,33 

PEREZ IRIARTE, ESTHER 26,00 

PORRES GARCIA, PAULA 26,00 

SALINAS TORRES, MONICA 26,00 

PLA MARTIN, AMAYA 25,67 

BUENO MARTINEZ, DAVID 25,67 

RODRIGUEZ SIONO, ANA MARIA 25,33 

ARMENDARIZ LOPEZ, PAULA 25,33 

BENITO FALCES, INES 25,33 

CLEMOS MATAMOROS, MARIA JOSE 25,33 

ECHARRI PIUDO, MARIA JESUS 25,33 

GONZALEZ MARTINEZ, BEATRIZ 25,00 

IRIGOYEN ITURRIA, IRATI 25,00 

IRIGOYEN ITURRIA, ZURIÑE 25,00 

PALACIOS LOVERA, BEATRIZ 25,00 

PARDO VEGA, ANA ISABEL 25,00 



PERIANO IDOATE, LAURA 25,00 

ALGARRA GRANDE, AMAYA 25,00 

GOMEZ JIMENEZ, MARIA TERESA 24,67 

JIMENEZ GORRIZ, ESTHER 24,67 

AGUILAR LEOZ, JUDITH 24,67 

BERGERA LEZÁUN, MARIA VICTORIA 24,67 

URBICAIN CRUCHAGA, NEREA 24,33 

CARDENAL LINARES, DIANA MARIA 24,33 

GOMEZ GURREA, CLARA TERESA 24,00 

LUQUIN ALFARO, MARIA ERDOTZA 24,00 

SANTOS CHINEA, CRISTINA 24,00 

ANTONA CHASCO, ALICIA 24,00 

BALDA ARRIZURIETA, NAIARA 24,00 

BESCOS ELIZALDE, JAVIER URBANO 24,00 

CALVO MORQUILLAS, OLGA 24,00 

EZKERRO ESTEBAN, JOAQUIN 24,00 

LARA RODRIGUEZ, AROHA 23,67 

MIRANDA PEREZ, LAURA 23,67 

LAREQUI RAZQUIN, FERNANDO 23,33 

LOPEZ SANTIAGO, AIDA 23,33 

ROA GARCIA, MARIA ANGELES 23,33 

ARTEAGA MARTIN, ICIAR 23,33 

DIEZ MARTINEZ DE MORENTIN, MERCEDES 23,33 

GOÑI ORMART, ANA ISABEL 23,00 

PRIETO IRIARTE, INES MARIA 23,00 

BEORLEGUI IRAGUI, SARAY 23,00 

DE LA MOTA ARZOZ, MARIA DOLORES 23,00 

EGUILLOR URTIAGA, RAQUEL 23,00 

ERDOCIAIN AZCONA, PATRICIA TERESA 23,00 

LUQUE GOMEZ, MARINA 22,67 

MARCO SANCHEZ, MONICA 22,67 

SARRASIN ILUNDAIN, MARIA 22,67 

ZALBA IBAÑEZ, MARIA SOLEDAD 22,67 

ADOT BAZTAN, MARIA VICTORIA 22,67 



AGUIRRE ARTIZ, ANDREA 22,67 

IZCO BERRAONDO, MAIALEN 22,33 

LUCEA LASTERRA, MARIA DEL PILAR 22,33 

NEPOTE AYENSA, MIRIAN 22,33 

TRES GAMBARTE, RUFINA PILAR 22,33 

GASTON GASTON, MIREN EDURNE 22,33 

LASTERRA AZNAREZ, MARTA 22,00 

LOPEZ JIMENEZ, VANESA 22,00 

MARTINEZ GARCIA, MARIA 22,00 

MELGOSA GONZALEZ, SONIA 22,00 

UCHA SAENZ, SORAYA 22,00 

YURCHENKO MYKHAYLEVSKA, YULIA 22,00 

ZAPATA AZCONA, FERNANDO EMETERIO 22,00 

GONZALEZ GARCIA, YOLANDA-MIRIAM 21,67 

LACRUZ BAZTAN, MARIA JOSE 21,67 

LEON ECHAIDE, MARIA ROSARIO 21,67 

ANDRES IÑIGUEZ, ESTELA 21,67 

ANGULO BACHILLER, MARIA ASUNCION 21,67 

BARBER ZUGALDIA, ALBERTO 21,67 

GONZALEZ BLASCO, LAURA 21,33 

ITURBIDE RODRIGO, PAULA 21,33 

JANICES RODRIGUEZ, PEDRO MARIA 21,33 

MARTINEZ ARANGUREN, LYDIA 21,33 

MUÑOZ BARRUTIA, GUSTAVO DE GUZMAN 21,33 

REGUERA IRIBARREN, RAQUEL 21,33 

ECHEVERRIA GOÑI, ANA ISABEL 21,33 

FLAMARIQUE GOÑI, REBECA 21,33 

GIL PANIAGUA, PEDRO JAVIER 21,00 

TORRES ERICE, ITZIAR 21,00 

BOTONOGU, LUMINITA 21,00 

GARCIA UNANUA, ANA MARIA 21,00 

HUARTE POZAS, ENRIQUE 20,67 

OLLO ROS, MARIA MAR 20,67 

PALACIOS OSAMBELA, RAQUEL 20,67 



SENOSIAIN IZU, ESTEFANIA 20,67 

AGESTA LATASA, IRATI 20,67 

IRIARTE ROCAFORT, AMAIA 20,33 

JIMENEZ FUENTES, ANA BELEN 20,33 

MUNARRIZ ARIZ, MARINA 20,33 

SAGARDOY BRIONES, MATIAS SANTIAGO 20,33 

ECHAURI DIEZ, ARANCHA 20,33 

PRIETO CALERA, LORENA 20,00 

VILLANUEVA JIMENEZ, EDURNE 20,00 

ARRIAZU GARATE, JAIONE 20,00 

BERUETE ESAIN, MARIA ISABEL 20,00 

BLANES MENCIAS, MARIA ESTER 20,00 

CASTAÑOS PUENTE, GUIOMAR 20,00 

IRIARTE ZANCAJO, JUAN ANTONIO 19,67 

CARCAR OJER, JASONE 19,67 

MARTÍNEZ RUIZ, JOSÉ MARÍA 19,33 

ORTIZ PINTO, NURIA 19,33 

ALVAREZ ALVAREZ, CARMEN MARIA 19,33 

BIDONDO ARNEDO, ARANTZA 19,33 

LARRAYOZ OSÉS, ELISA 19,00 

OZCOIDI ANCIZU, MAITE 19,00 

PEREZ ARRAZUBI, ANA MARIA 19,00 

IGARRETA FERNADEZ, MAIDER 18,67 

TORRES LIZASOAIN, SARA 18,67 

VENTURA PEREZ, BEATRIZ 18,67 

BAÑOS SESMA, ANA MARIA 18,67 

DONLO MILAGRO, SILVIA 18,67 

MARRACO ALBENIZ, SILVIA 18,33 

MONREAL LERGA, MARIA ELENA 18,33 

BARCO MORANTE, LANY GABRIELA 18,33 

MARIN PALACIOS, MARIA DEL CORO 18,00 

BERRUETA MARTINEZ, MARIA DEL MAR 18,00 

ESTEVEZ ABEYTUA, DIEGO 18,00 

 


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X


		2025-03-12T11:49:08+0100
	SAN MARTIN EDERRA MARIA RAQUEL - DNI 33421333X




